Eugênio Carlos Alves, Prefeito Municipal de Bofete, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Artigo 1º- Fica aberto na Contadoria Municipal, um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 48.195,30 (quarenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais e trinta 
centavos) com as seguintes classificações orçamentárias:  

02.00.00 - PODER EXECUTIVO 
02.05.00 – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.0.00.00 - DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00 – APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (02.510.000).............................R$ 20.959,80 

Artigo 3º- A cobertura dos Créditos Adicionais Suplementares abertos pelo artigo 
anterior desta Lei, serão provenientes dos Recursos oriundos da Secretaria de Desenvolvimento e 
Assistência Social do Estado de São Paulo no valor de R$ 48.195,30 (quarenta e oito mil, cento e 
noventa e cinco reais e trinta centavos) sendo R$ 20.959,80 (vinte mil, novecentos e cinquenta e nove 
reais e oitenta centavos) específicos do Serviços de Proteção e Atendimento Integral à Família e R$ 
13.617,75 específicos do Serviço de Proteção Social Especial – Idoso e R$ 13.617,75 específico do 
Serviço de Proteção Social Especial – Criança.

[...]

Envio para a apreciação deste Poder Legislativo o Projeto de Lei referente a autorização 

de abertura de Crédito Adicional Suplementar para o exercício financeiro de 2025 no valor de R$ 

48.195,30 (quarenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais e trinta centavos), dos quais R$ R$ 

20.959,80 (vinte mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) específicos do Serviços 

de Proteção e Atendimento Integral à Família e R$ 13.617,75 específicos do Serviço de Proteção 

Social Especial – Idoso e R$ 13.617,75 específico do Serviço de Proteção Social Especial – Criança